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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı  Sri Lanka Demokratik Sosyalist Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Maithripala Sirisena 
Başkenti Colombo (Sri Jayawardenapura Kotte resmi başkenttir) 
Resmî dil Sinhala ve Tamil 
Yönetim biçimi Üniter Cumhuriyet (Başkanlık Sistemi) 
Yüzölçümü 65.610 Km2 
Nüfus 21 934 000 (IMF, 2019 tahmini) 
Din Budist (%70), Budist (%13), Müslüman (%10), Hristiyan (%7) 
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla - 
GSYİH  

84 164 (IMF, 2019 tahmini) 

Kişi Başına Düşen GSYİH  3 837 (IMF, 2019 tahmini) 
GSYİH Büyüme Oranı (Yıllık)  3,5 (IMF, 2019 tahmini) 
Para birimi Sri Lanka Rupisi 
Zaman dilimi GMT +5,5 
Coğrafi Konum Hindistan’ın 31 kilometre güneyinde Hint Okyanusu’nda yer alan Sri 

Lanka,  Güney Asya’da, bir ada devletidir. 1972 yılından 
önce Seylan olarak bilinen ülke, 65.610 Km2 yüzölçümüne ve yaklaşık 
21 milyon nüfusa sahiptir. 1.340 Km’lik sahil şeridine sahip olan Ülke, 
coğrafi olarak bir ada olduğundan herhangi bir kara komşusuna veya 
kara sınırına sahip değildir. Sri Lanka’nın Kuzeybatı’da Mannar 
Körfezi ve Palk Boğazı vasıtasıyla Hindistan’la, Güneybatı’da ise 
Maldivlerle deniz sınırı (karasuları sınırı) vardır. Ülke, Batı Asya ile 
Güneydoğu Asya arasındaki ana deniz rotaları üzerinde yer alması ve 
derin doğal limanları nedeniyle, antik İpek Yolu üzerinde önemli bir 
durak olduğu eski tarihlerden beri stratejik bir konuma sahiptir.  

Nüfus ve İşgücü Sri Lanka’nın nüfusu 2017 yılı itibariyle 21,4 milyondur. Ülke nüfusu 
giderek yaşlanmaktadır. Nüfusun yaş gruplarına dağılımına şu 
şekildedir: 0-14 yaş grubu nüfusun %35’ini, 15-54 yaş grubu nüfusun % 
60’ını, 55 ve üstü yaş grubu nüfusun % 4’ünü oluşturmaktadır. Sri 
Lanka’da nüfusun kentleşme düzeyi düşüktür. Nüfus ve İstatistik idaresi 
tahminlerine göre nüfusun yaklaşık % 80’i kırsal bölgelerde, % 20’si de 
kentlerde yaşamaktadır. 

  

Sri Lanka çok kültürlü bir ülkedir. Ülke nüfusunun % 73,9’unu 
Sinhalalar, % 12,7’sini Sri Lanka Tamilleri, % 5,5’ini Hint Tamilleri, % 
7,1’ini Moorlar ve kalan % 0,8’ini diğer etnik gruplar oluşturmaktadır. 
Sri Lanka nüfusunun dini dağılımına bakıldığında ise; nüfusun % 
69,3’ünü Budistlerin, % 15,5’ini Hinduların, % 7,6’sını Müslümanların, 
% 7,6’sını Hristiyanların ve % 0,1’ini diğer dini grupların oluşturduğu 
görülmektedir. 

  

Sri Lanka’da toplam işgücü 2016 yılında verilerine göre işsizlik oranı 
ise oranı % 4’tür. 

Siyasi ve İdari Yapı Sri Lanka 133 yıl İngiliz Egemenliğinde kaldıktan sonra 1948 yılında 
bağımsızlığını kazanmıştır. 1972 yılına kadar İngiliz Uluslar Topluluğu 
üyesi bir dominyon (Seylan Dominyonu) olarak tanınan ülke 1972’de 
adını Sri Lanka Cumhuriyeti olarak değiştirdiğini ilan etmiş ve 
cumhuriyet olmuştur. 
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Ülkeyi yaklaşık son 30 yıldır etkileyen ayrılıkçı Tamil hareketi (Tamil 
Elam Kurtuluş Kaplanları-TEKK) Mayıs 2009’da yenilgiye 
uğratılmıştır. Mayıs 1983’te başlayan ve hükümet güçleri ile Tamil 
Kaplanları arasındaki çatışmalar ülkeyi iç savaş koşullarına 
sürüklemiştir. Tamil nüfusunun yoğun olduğu Doğu ve Kuzey 
Eyaletleri’nin Sri Lanka’dan ayrılmasını ve bağımsız bir Tamil Devleti 
kurulmasını savunan TEKK hareketi ile hükümet güçleri arasında 
yaşanan çatışma süreci 26 yıl sürmüş ve 60 bin ila 100 bin kişinin 
ölümüne neden olmuştur. Sonuçta her iki taraf da Mayıs 2009’da Tamil 
Kaplanları’nın yenilgiye uğradığını ilan etmiş ve iç savaş sona ermiştir. 
  
Ülke siyasi olarak, parlamenter demokrasi ile doğrudan seçilen, güçlü 
bir icracı başkanın yer aldığı başkanlık sisteminin bileşiminden oluşan 
bir yapıya sahiptir. Başkan hem devletin hem de hükümetin başıdır. 
Başbakanlık ise icrai değil temsili bir görevdir. Kabine üyeleri başkanın 
başbakanla istişare ederek atadığı bakanlardan oluşmaktadır. 2005 ve 
2010 yıllarında yapılan seçimlerde başkan seçilen Mahinda 
RAJAPAKSA halen görevdedir. Bir sonraki başkanlık seçimleri ise 
2016 yılında yapılacaktır. Ülkenin mevcut başbakanı ise Dissanayake 
Mudiyanselage JAYARATNE’dir. 
  
Sri Lanka Parlamentosu, halkoyuyla 6 yıllığına seçilen 225 üyeden 
oluşmaktadır. Son seçimler 2010 yılında yapılmış olup gelecek 
parlamento seçimleri 2016 yılında gerçekleşecektir. 
  
Sri Lanka idari olarak 9 eyaletten oluşmaktadır. Bu eyaletler de 
bölgelere ayrılmıştır. 9 eyalet altında 25 bölge mevcuttur. Eyaletler 
Merkez, Doğu, Kuzey Merkez, Kuzey, Kuzeybatı, Sabaragamuwa, 
Güney, Uwa ve Batı’dır. Ülkenin mevcut idari yapısı, yıllardır 
süregelen ademi-merkeziyet talepleri sonucunda 1978 Anayasası’nda 
1987 yılında yapılan değişiklikle şekillendirilmiştir.  

Doğal Kaynaklar ve Çevre Petrol, feldspat, grafit, slisyum (silika). Kaolin, mika, toryum, ilmenit, 
mavi safir 
 
Sri Lanka coğrafi şeklinden ve konumundan dolayı eski dönemlerden 
beri “Hint Okyanusu’nun İncisi” olarak adlandırılmaktadır. Ada tropik 
ormanlar ve daha birçok farklı doğa karakteristiklerini bir arada 
barındırmaktadır. Ülkedeki 103 nehirden en uzunu 335 kilometre 
boyunca uzanan Mahaweli Nehri’dir. Bu karasular aynı zamanda en 
yükseği 263 metre olan, 10 metreden yüksek 51 adet doğal şelale 
oluşturmaktadır. Sri Lanka aynı zamanda 45 haliç ve 40 lagüne de ev 
sahipliği yapmaktadır. Ülkenin kıyı kesimi ve bitişiğindeki karasal sular 
mercan resifleri, sığ kıyı ve haliç su yosunu yatakları gibi verimli deniz 
ekosistemlerine sahiptir. 7.000 hektarlık alana yayılan mangrove 
ormanları (ekosistemi), 2004 yılında yaşanan Hint Okyanusu Tsunamisi 
sırasında adaya ulaşan dalgaların kırılmasında hayati bir rol oynamıştır. 
  
Sri Lanka feldspat, grafit, silisyum (silika), kaolin, mika, toryum ve 
ilmenit gibi mineraller açısından zengindir. Mannar Körfezi’nde varlığı 
kanıtlanmış petrol rezervleri mevcuttur ve arama-çıkarma faaliyetlerine 
önümüzdeki dönemde başlanması beklenmektedir. Ülkenin bir diğer 
önemli varlığı değerli taşlardır. Özellikle mavi safir taşında Sri Lanka 
uluslararası bir üne sahiptir. 
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Sri Lanka doğal çeşitliliğe, tropik ormanlara ve muson bölgesinde yer 
almasından dolayı zengin su kaynaklarına sahip olmasına rağmen ciddi 
bazı çevre sorunları yaşamaktadır. Bu sorunların başında, aşırı kesim 
nedeniyle ülkenin orman örtüsünün hızla tüketilmesi ve su 
kaynaklarının endüstriyel atıklar ve kanalizasyon sularıyla kirletilmesi 
gelmektedir. Sri Lanka’nın kapsamlı ve iyi hazırlanmış bir çevre 
mevzuatı ve imzalayıp onayladığı pek çok uluslararası çevre anlaşması 
olmasına rağmen, tüm bu yasal çerçeve uygulama aşamasındaki 
sorunlar nedeniyle yeterince etkili olamamaktadır. 

Ekonomik Yapı Sri Lanka, ekonomisini diğer gelişmekte olan ülkelerden önce, 
1970’lerde liberalize etmiştir ancak, etnik çatışmalar ve değişken 
ekonomik reform ortamı nedeniyle sonraki dönemlerde rekabet 
avantajını yitirmiştir. Özellikle vergi, özelleştirme, iş reformu, ticaretin 
serbestleştirilmesi (gümrük vergileri sürekli olarak bir aşağı bir yukarı 
çekilmektedir), kamu hizmetleri ve emeklilik reformu ve devlet 
sübvansiyonları gibi politika alanları daha istikrarsız alanlar olmuştur. 
  
Sri Lanka ekonomisi ticaret ağırlıklı bir yapıya sahiptir. Toptan ve 
perakende ticaret, iç pazardaki ürün ve hizmet ticareti ile dış ticareti 
kapsamaktadır. 
 
İmalat sanayi GSYİH’nın %22’sini oluşturmaktadır ve GSYİH içindeki 
en büyük alt sektördür. Ulaştırma, iletişim, mali hizmetler ve turizmi de 
kapsayan toplam hizmet sektörü hasılası ise GSYİH’nın yaklaşık 
%58’ini oluşturmaktadır. İmalat sanayi, toplam sanayi üretiminin %61 
oluşturarak sanayi sektöründeki en büyük alt sektör olmuştur. 
Madencilik, elektrik, su ve inşaat alt sektörleri de sanayi sektörü altında 
yer almaktadır. İmalat sanayi üretiminin büyük bir kısmı özel sektöre ait 
ihracat odaklı üretim tesislerinde gerçekleştirilmektedir. İmalat 
sanayinde başı hazır giyim sektörü çekmektedir. 
 
Diğer yandan gıda ve içecek, kimyasal ürünler, kauçuk ürünler üretimi 
de önem taşımaktadır. Tarım sektörünün hasılası azalmaktaysa da, 
işgücünün üçte birini istihdam ettiğinden ve imalat sanayiyle, hizmetler 
sektörüyle güçlü dolaylı bağları nedeniyle sektör GSYİH açısından 
önemini korumaktadır. 
  
Özelleştirme süreci kamunun imalat sanayindeki varlığını küçülmüştür, 
ancak devletin mali sektördeki, eğitim ve sağlık sektörlerindeki ağırlığı 
devam etmektedir. Buna ek olarak, ülke topraklarının % 90’ı kamuya ait 
olduğundan, devlet aynı zamanda ülkedeki en büyük emlak sahibidir. 
Ayrıca kamu hizmetinde ve yarı-kamusal kurumlarda 1 milyondan fazla 
kişi istihdam edildiğinden, kamu çalışanlarının nüfusa oranı 
bakımından, Sri Lanka Asya ülkeleri arasındaki en yüksek oranlardan 
birine sahiptir. 
  
Sri Lanka, 2017 yılı itibariyle 191 ülke arasında dünyanın 65. büyük 
ekonomisidir. 2017 yılında cari fiyatlara göre, 84 milyar dolar olacağı 
tahmin edilen GSYH’nın 2018 yılında 86,6 ve 2022 yılında 117,7 
milyar dolar olması beklenmektedir. 
 
2017 yılında sabit fiyatlara göre %4,5 oranında artan GSYH’nin, 2018 
yılında %4,8 oranında artarak 84 milyar dolar olması beklenmektedir. 
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2017-2022 yılları arasında büyümenin ortalama % 5 civarında olacağı 
tahmin edilmektedir. 
 
Ülkedeki işsizliğin toplam işgücüne oranının 2017 yılı için %4 olacağı 
tahmin edilmekte olup, bu oranın 2018 yılında %4 ve 2022 yılında %4 
olması beklenmektedir.   
 
Yükselen gelirler ve yurt dışındaki Sri Lankalıların para transferleriyle 
desteklenen ve nominal GSYİH’nın %70’ini oluşturan özel tüketim, 
önümüzdeki 5 yıllık dönemde ekonomik büyümenin lokomotifi 
olacaktır. Yatırımlardaki istikrarlı büyümenin önümüzdeki döneminde 
de devam etmesi beklenmektedir. 
 
Yatırımlardaki büyümenin 4 temel dayanak noktası vardır: Kuzey ve 
Doğu Eyaletlerindeki yeniden yapılanma faaliyetleri; iç savaş 
döneminde uzun süre ihmal edilen altyapıya dönük kamu harcamaları; 
hızlı ekonomik büyüme ortamında pazar payı kapmak isteyen firmaların 
yapacakları iş yatırımlar ve artmakta olan gayrimenkul yatırımları. 
2013-2017 dönemi için yıllık ortalama %8,4 olarak öngörülen reel 
yatırım artışının, konut pazarında bir patlama yaşanması ve yabancı 
yatırımların şu an için ılımlı olan tahminleri aşması durumunda, mevcut 
büyüme tahminlerini aşması beklenmektedir. Önümüzdeki 5 yılda 
ekonomik büyümenin yıllık ortalama %6,5 olacağı tahmin edilmekle 
birlikte, bir mali tasarruf süreci yaşanmazsa büyüme rakamının daha da 
yüksek olması beklenebilir. 
  
Dış denge, önümüzdeki 5 yıllık süreçte büyümeyi olumsuz etkilemeye 
devam edecektir. Ülkede sık yaşanan elektrik kesintileri, AB ve 
ABD’den gelen ithalat talebinin zayıf seyretmesi nedenleriyle 
ihracattaki büyüme sınırlı olacaktır. Diğer yandan, Çin’deki hazır giyim 
tesislerinin Sri Lanka gibi daha düşük maliyetli bölgelere kayması, 
ihracattaki büyümeye destek olacaktır. Özellikle gıda maddelerinde 
yerel tedarikin gelişmesinin ithalattaki artışın frenlenmesine yardımcı 
olması beklenmekle birlikte, yerel imalat sanayindeki kapasitenin iç 
talebi karşılayamaması nedeniyle ithalattaki artış devam edecektir. 

Dağıtım Kanalları Uluslararası ticaret, ağırlıklı olarak başkentte yoğunlaşmıştır ve tüm 
ihracat ve ithalatın %90’ı Kolombo Limanı’ndan geçmektedir. Çok 
sayıda küçük ve orta ölçekli ithalatçı mevcut olmasına rağmen, 20 ila 30 
adet görece büyük firma uluslararası ticaretin büyük bir kısmını 
gerçekleştirmektedir. Çok az sayıda ithalatçı ülkenin diğer bölgelerinde 
dağıtım ağlarına sahiptir, ithalatçıların çoğunluğu doğrudan bölgesel 
dağıtımcılara veya perakendecilere toptan satış yapmaktadır. Devletin 
ticaret ve dağıtımdaki rolü azalmış olsa da, kıtlık ve fiyat artışları 
nedeniyle son dönemde bazı gıda maddeleri kamu kuruluşları tarafından 
ithal edilmiştir. 

Pasaport ve Vize İşlemleri Sri Lanka tüm Türk pasaportlarına vize uygulamaktadır. Diplomatik, 
Hizmet, Hususi ve Umuma Mahsus Pasaport hamilleri vizeye tabi olup, 
30 güne kadar seyahatlerinde vizelerini sınır kapılarında 
alabilmektedirler. 
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2- Sri Lanka’nın Dış Ticareti 
 

Tablo 1 - Ülkenin Dış Ticaret Göstergeleri (Milyon Dolar) 

 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 
2016  10 546  19 501  30 047 - 8 955 
2017  11 741  21 316  33 057 - 9 575 
2018  11 086  18 660  29 746 - 7 574 

 Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)  

 

 

Tablo 2 – Sri Lanka’nın İhracatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP 
ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ürünün 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ürünün 
2017 - 2018 
Yıllarındaki 
Değişimi 
(%) 

TOPLAM 
İHRACAT 

10 545 893 11 741 037 11 085 681 100 -5,6 

0902 Çay 1 251 730 1 513 207  690 307 6,2 -54,4 
6212 Sütyen, korse, 

korse kemer, 
pantolon askısı, 
çorap bağı, 
jartiyer vb. Eşya 
ve bunlar için 
parçalar 

 566 529  599 156  682 197 6,2 13,9 

6108 Kadın ve kız 
çocuk için 
kombinezon, jüp 
veya jüpon, slip 
ve külot, gecelik, 
pijama, lizöz, 
bornoz vb. eşya 
(örme) 

 606 961  582 208  526 261 4,7 -9,6 

6104 Kadın ve kız 
çocuk için takım 
elbise, takım, 
ceket, blazer, 
etek, pantolon, 
tulum ve şort 
(örme)(yüzme 

 480 679  495 913  455 455 4,1 -8,2 
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kıyafeti hariç) 
6204 Kadınlar ve kız 

çocuk için takım 
elbise, takım, 
ceket, blazer, 
elbise, etek, 
pantolon etek, 
vb.(yüzme 
kıyafetleri hariç) 

 462 483  466 950  453 359 4,1 -2,9 

8905 Fener, yangın 
söndürme, tarak 
gemileri, yüzer 
vinçler vb; yüzer 
havuzlar; yüzer-
dalabilen sondaj 
ve üretim 
platformları 

 2 698  183 373  406 290 3,7 121,6 

6203 Erkekler ve erkek 
çocuk için takım 
elbise, takım, 
ceket, blazer, 
pantolon, tulum 
ve şort (yüzme 
kıyafeti hariç) 

 348 158  391 237  393 282 3,5 0,5 

4012 Kauçuktan sırt 
geçirilmiş veya 
kullanılmış dış 
lastikler, dolgu 
lastikleri, tekerlek 
bandajları, sırtlar 
ve kolanlar 

 318 976  329 076  366 546 3,3 11,4 

6109 Tişörtler, 
fanilalar, atletler, 
kaşkorseler ve 
diğer iç giyim 
eşyası (örme) 

 451 604  436 984  365 049 3,3 -16,5 

6116 Eldiven (örme)  258 262  292 385  358 962 3,2 22,8 
6110 Kazak, süveter, 

hırka, yelek vb. 
eşya (örme) 

 198 267  169 983  291 657 2,6 71,6 

7103 Kıymetli veya 
yarı kıymetli 
taşlar 

 89 004  153 364  269 256 2,4 75,6 

6107 Erkek ve erkek 
çocuk için 
külotlar, slipler, 
gece gömlekleri, 
pijamalar, 
bornozlar, 

 164 679  179 048  236 648 2,1 32,2 
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robdöşambrlar ve 
benzeri eşya 
(örme) 

6205 Erkekler ve erkek 
çocuklar için 
gömlekler 

 207 456  216 049  204 960 1,8 -5,1 

4011 Kauçuktan yeni 
dış lastikler 

 157 439  182 156  201 108 1,8 10,4 

906 Tarçın ve tarçın 
ağacının çiçekleri 

 159 111  202 515  194 850 1,8 -3,8 

4015 Vulkanize 
kauçuktan her 
türlü giyim eşyası 
ve aksesuarı 
(eldiven gibi) 

 176 086  198 201  189 265 1,7 -4,5 

6111 Bebek için giyim 
eşyası ve 
aksesuarı (örme) 

 208 725  192 384  185 099 1,7 -3,8 

8431 İş ve Maden 
Makinelerinin 
aksam ve 
parçaları 

 52 061  69 512  174 903 1,6 151,6 

6206 Kadınlar ve kız 
çocuklar için 
bluzlar, gömlekler 
ve gömlek-bluzlar 

 159 181  172 060  161 644 1,5 -6,1 

7102 Elmaslar 
(işlenmiş olsun 
olmasın, fakat 
mıhlanmamış 
veya takılmamış) 

 104 141  87 915  123 873 1,1 40,9 

6105 Erkekler ve erkek 
çocuklar için 
gömlekler (örme) 

 65 109  80 987  116 473 1,1 43,8 

3802 Aktif hale 
getirilmiş karbon 
(aktif kömür), tabi 
mineral maddeler 
ve hayvansal 
karalar 

 74 943  82 342  114 756 1 39,4 

6112 Spor, kayak ve 
yüzme kıyafetleri 
(örme) 

 124 040  118 647  113 830 1 -4,1 

304 Balık filetoları ve 
diğer balık etleri 
(taze, soğutulmuş 
veya 
dondurulmuş) 

 19 363  32 965  97 049 0,9 194,4 

5305 Hindistan cevizi,  135 544  143 951  94 357 0,9 -34,5 
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abaka, rami ve 
diğer bitkisel 
lifler, ve bu 
liflerin kıtık ve 
döküntüleri 

904 Piper, capsicum 
ve pimenta cinsi 
biberler 
(kurutulmuş, 
ezilmiş veya 
öğütülmüş) 

 73 650  85 132  90 086 0,8 5,8 

4016 Sertleştirilmemiş 
vulkanize 
kauçuktan diğer 
eşya 

 88 349  98 946  88 006 0,8 -11,1 

1513 Hindistan cevizi, 
palm çekirdeği, 
babassu yağları ve 
bunların 
fraksiyonları 
(kimyasal olarak 
değiştirilmemiş) 

 93 982  94 498  87 843 0,8 -7 

1404 Tarifenin başka 
yerinde yer 
almayan bitkisel 
ürünler 

 19 598  32 558  86 344 0,8 165,2 

6208 Kadınlar ve kız 
çocuk için fanila, 
kaşkorse, 
kombinezon, jüp 
veya jüpon, slip 
ve külot, gecelik, 
pijama, lizöz vb. 

 46 636  62 680  85 772 0,8 36,8 

302 Balıklar (taze 
veya soğutulmuş) 

 46 694  57 425  85 356 0,8 48,6 

2309 Hayvan gıdası 
olarak kullanılan 
müstahzarlar 

 43 561  60 801  82 834 0,7 36,2 

2106 Tarifenin başka 
yerinde yer 
almayan gıda 
müstahzarları 

 155 153  81 278  78 139 0,7 -3,9 

2401 Yaprak tütün ve 
tütün döküntüleri 

 31 735  37 037  77 963 0,7 110,5 

8504 Elektrik 
transformatörleri, 
statik konvertörler 
(örneğin; 
redresörler) ve 

 34 063  41 525  69 125 0,6 66,5 
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endüktörler 
6114 Diğer giyim 

eşyası (örme) 
 18 864  22 488  68 685 0,6 205,4 

8901 Yolcu gemileri, 
gezinti gemileri, 
feribotlar, yük 
gemileri, 
mavnalar ve insan 
veya yük 
taşımaya mahsus 
benzeri gemiler 

 53 574  71 476  66 298 0,6 -7,2 

801 Hindistan cevizi, 
brezilya ve kaju 
cevizi 
(taze/kurutulmuş) 

 124 229  98 231  61 347 0,6 -37,5 

8537 Elektrik kontrol, 
dağıtım tabloları, 
panolar, 
konsollar, 
kabinler, diğer 
mesnetler ve 
sayısal kontrol 
cihazları 

 29 162  33 164  61 239 0,6 84,7 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

Tablo 3 - Sri Lanka’nın İthalatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP 
ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ürünün 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ürünün 
2017 - 2018 
Yıllarındaki 
Değişimi 
(%) 

TOPLAM 
İTHALAT 

19 500 
757 

21 316 
200 

18 659 
662 

100 -12,5 

2710 Petrol yağları ve 
bitümenli 
minerallerden elde 
edilen yağlar 

1 449 639 2 090 490 2 157 894 11,6 3,2 

8703 Otomobiller  633 805  547 363 1 200 836 6,4 119,4 
8517 Telefon cihazları, 

ses, görüntü veya 
diğer bilgileri 
almaya veya 
vermeye mahsus 
diğer cihazlar 

 452 218  479 468  432 624 2,3 -9,8 

6006 Diğer örme 
mensucat 

 602 114  612 591  386 900 2,1 -36,8 

8905 Fener, yangın  220 238  237 016  386 313 2,1 63 
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söndürme, tarak 
gemileri, yüzer 
vinçler vb; yüzer 
havuzlar; yüzer-
dalabilen sondaj ve 
üretim platformları 

6004 Diğer örme 
mensucat 
(en>30cm, 
elastomerik/kauçuk 
iplik=>%5) 

 152 257  187 484  313 544 1,7 67,2 

3004 Tedavide veya 
korunmada 
kullanılmak üzere 
hazırlanan ilaçlar 
(dozlandırılmış) 

 401 084  390 581  305 883 1,6 -21,7 

402 Süt, krema 
(konsantre edilmiş, 
ilave şeker veya 
diğer tatlandırıcı 
madde içerenler) 

 230 944  294 344  286 432 1,5 -2,7 

8802 Helikopterler, 
uçaklar vb; uzay 
araçları (uydular 
dahil), uzay 
araçlarını fırlatıcı 
araçlar ve yörünge-
altı araçları 

 267 933  325 316  273 386 1,5 -16 

5208 Pamuklu mensucat 
(ağırlık itibariyle 
% 85 veya daha 
fazla pamuk 
içerenler)(m2. 
ağırlığı 200 gr. ı 
geçmeyenler) 

 170 086  185 163  258 542 1,4 39,6 

1001 Buğday ve mahlut  230 172  303 164  253 337 1,4 -16,4 
8711 Motosikletler 

(mopedler dahil) 
ve bir yardımcı 
motoru bulunan 
tekerlekli taşıtlar 
(sepetli olsun 
olmasın); sepetler 

 222 646  250 493  233 958 1,3 -6,6 

2523 Çimento  536 188  526 052  228 472 1,2 -56,6 
5407 Sentetik filament 

iplikten dokunmuş 
kumaşlar 

 40 730  54 590  211 045 1,1 286,6 

7108 Altın (platin 
kaplamalı altın 

 374 863  649 922  186 400 1 -71,3 
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dahil) (işlenmemiş 
veya yarı işlenmiş 
ya da pudra 
halinde) 

8471 Otomatik bilgi 
işlem mak. bunlara 
ait birimler; 
manyetik veya 
optik okuyucular, 
verileri koda 
dönüştüren ve 
işleyen mak. 

 160 834  163 931  179 746 1 9,6 

8704 Esya taşımaya 
mahsus motorlu 
taşıtlar 

 273 889  336 219  177 890 1 -47,1 

2701 Taşkömürü; 
taşkömüründen 
elde edilen 
briketler, topak vb. 
katı yakıtlar 

 195 947  258 932  176 849 0,9 -31,7 

7210 Demir veya 
alaşımsız çelikten 
yassı hadde 
mamulleri, genişlik 
≥600 mm 
(kaplanmış) 

 112 640  125 587  176 801 0,9 40,8 

1701 Kamış/pancar 
şekeri ve kimyaca 
saf sakkaroz (katı 
halde) 

 334 824  246 637  164 383 0,9 -33,4 

5402 Sentetik filament 
iplikleri (dikiş 
ipliği hariç) 
(perakende olarak 
satılacak hale 
getirilmemiş) 

 130 653  146 189  145 147 0,8 -0,7 

7207 Demir veya 
alaşımsız çelikten 
yarı mamuller 

 245 465  359 336  139 803 0,7 -61,1 

5209 Pamuklu mensucat 
(ağırlık itibariyle 
% 85 veya daha 
fazla pamuk içeren 
ve m2 ağırlığı 200 
gr. ı geçenler) 

 299 297  256 951  139 449 0,7 -45,7 

1511 Palm yağı ve 
fraksiyonları 
(kimyasal olarak 
değiştirilmemiş) 

 84 014  147 917  137 710 0,7 -6,9 
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4802 Sıvanmamış kağıt 
ve karton ve her 
boyutta perfore 
edilmemiş delikli 
kart ve delikli şerit 
kağıt 

 113 916  120 318  121 588 0,7 1,1 

8708 Karayolu taşıtları 
için aksam ve 
parçalar 

 79 850  81 370  120 077 0,6 47,6 

713 Kuru baklagiller 
(kabuksuz) 
(taneleri ikiye 
ayrılmış) 

 233 868  198 618  115 554 0,6 -41,8 

5205 Pamuk ipliği (dikiş 
ipIiği hariç) 
(ağırIık itibariyIe 
pamuk oranı 
>=%85 ve 
perakende olarak 
satıIacak haIe 
getirilmemiş) 

 105 854  106 697  104 662 0,6 -1,9 

703 Soğan, şalot, 
sarımsak, pırasa ve 
diğer soğanımsı 
sebzeler 
(taze/soğutulmuş) 

 99 834  123 325  93 783 0,5 -24 

4002 Sentetik kauçuk 
veya sıvı yağlardan 
türetilen taklit 
kauçuk (ilk 
şekillerde, veya 
levha, tabaka, şerit 
halinde) 

 105 367  120 984  92 757 0,5 -23,3 

7102 Elmaslar (işlenmiş 
olsun olmasın, 
fakat mıhlanmamış 
veya takılmamış) 

 106 231  97 990  92 755 0,5 -5,3 

5806 Kordelalar, paralel 
hale getirilip 
'yapıştırılmış ipIik 
veya liflerden atkı 
ipliksiz kordelaIar 
(boldükler) 

 121 608  137 202  90 941 0,5 -33,7 

2304 Soya fasulyesi yağı 
üretiminden arta 
kalan küspe ve katı 
atıklar 

 87 819  92 353  86 128 0,5 -6,7 

8528 Monitörler ve 
projektörler, 

 116 013  118 623  85 603 0,5 -27,8 
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televizyon alıcı 
cihazları 

7308 Demir veya 
çelikten inşaat ve 
inşaat aksamı, 
inşaatta 
kullanılmak üzere 
hazırlanmış demir 
veya çelikten sac, 
çubuk, vb. 

 183 967  115 370  84 594 0,5 -26,7 

1006 Pirinç  12 847  300 816  81 061 0,4 -73,1 
4810 Bir veya iki yüzü 

kaolin (çin kili) 
veya diğer 
inorganik maddeler 
ile sıvanmış kağıt 
ve kartonlar 

 89 333  84 504  80 250 0,4 -5 

6907 Cilasız veya sırsız 
seramikten döşeme 
veya kaplama 
karoları ve 
kaldırım taşları, 
mozaik küpler vb. 

 2 248  18 022  78 009 0,4 332,9 

9018 Tıpta, cerrahide, 
dişçilikte ve 
veterinerlikte 
kullanılan alet ve 
cihazlar 

 81 791  73 576  77 699 0,4 5,6 

8904 Römorkörler ve 
itici gemiler 

  51 0  74 653 0,4 0 

  

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 
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Tablo 4 – Sri Lanka’nın İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin Dolar) 

GTİP 
ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ülkenin 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ülkenin 
2017-2018 
Yıllarındaki 
Değişimi 
(%) 

TOPLAM 
İHRACAT 

10 439 730 10 545 893 11 741 037 100 11,3 

1. ABD 2 801 469 2 810 220 2 920 210 24,9 3,9 
2. İngiltere 1 028 277 1 045 080 1 043 182 8,9 -0,2 
3. Hindistan  710 404  753 481  789 586 6,7 4,8 
4. Almanya  477 905  509 881  547 125 4,7 7,3 
5. İtalya  434 214  428 902  531 652 4,5   24 
6. Çin  304 542  215 493  430 444 3,7 99,7 
7. Belçika  282 314  338 187  347 479   3 2,7 
8. B.A.E.  285 325  292 867  301 179 2,6 2,8 
9. Türkiye  180 727  154 894  234 955   2 51,7 
10. Singapur  84 756  115 468  233 669   2 102,4 
11. Hollanda  220 342  208 334  221 179 1,9 6,2 
12. Rusya  193 960  182 244  213 095 1,8 16,9 
13. Japonya  217 318  203 819  209 548 1,8 2,8 
14. Kanada  180 392  179 304  209 293 1,8 16,7 
15. Hong Kong  129 508  156 102  200 432 1,7 28,4 

 

 Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

Tablo 5 – Sri Lanka’nın İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin Dolar) 

GTİP 
  

ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ülkenin 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ülkenin 2017-
2018 
Yıllarındaki 
Değişimi (%) 

TOPLAM 
İTHALAT 

18 967 
231 

19 500 
757 

21 316 
200 

  100 9,3 

1. Hindistan 4 268 480 3 824 968 4 494 066 21,1 17,5 
2. Çin 3 727 432 4 270 756 4 189 427 19,7 -1,9 
3. B.A.E. 1 073 080 1 067 273 1 563 891 7,3 46,5 
4. Singapur  922 807 1 030 316 1 292 077 6,1 25,4 
5. Japonya 1 387 668  949 829 1 038 078 4,9 9,3 
6. ABD  470 778  539 987  813 616 3,8 50,7 
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7. Malezya  511 358  642 030  641 100   3 -0,1 
8. Tayland  497 185  514 463  518 323 2,4 0,8 
9. Tayvan  459 256  495 929  481 844 2,3 -2,8 
10. Hong Kong  379 672  465 914  438 955 2,1 -5,8 
11. Almanya  346 681  435 010  400 460 1,9 -7,9 
12. Endonezya  434 096  379 081  371 069 1,7 -2,1 
13. Pakistan  296 941  304 125  348 903 1,6 14,7 
14. G. Kore  307 950  324 416  336 745 1,6 3,8 
15. İtalya  209 365  276 464  305 283 1,4 10,4 
… … … … … … … 
30. Türkiye  49 534  69 153  85 036 0,4   23 

 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

 

3- Türkiye ile Sri Lanka Arasındaki Ticari İlişkiler  
 

Tablo 1 -  Türkiye Sri Lanka Dış Ticaret Değerleri (Milyon Dolar) 

 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 
2016 52 105 157 - 53 
2017 71 114 185 - 43 
2018 119 101 220 18 
2018 (Ocak-Temmuz) 39 66 106 - 27 
2019 (Ocak-Temmuz) 46 56 102 -10 

 Kaynak: TÜİK, (http://www.tuik.gov.tr) 

 
 
Tablo 2 - Türkiye’nin Sri Lanka’ya İhracatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP 
ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ürünün 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ürünün 
2017 - 2018 
Yıllarındaki 
Değişimi 
(%) 

TOPLAM 
İHRACAT 

51 636 70 921 119 101 100 67,9 

7207 Demir veya 
alaşımsız çelikten 
yarı mamuller 

0 0  44 735 37,6 0 

8708 Karayolu taşıtları 
için aksam ve 
parçalar 

  655  2 660  4 630 3,9 74,1 
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2102 Maya  2 860  3 519  4 081 3,4 16 
6006 Diğer örme 

mensucat 
 1 343  4 728  3 913 3,3 -17,2 

8504 Elektrik 
transformatörleri, 
statik konvertörler 
(örneğin; 
redresörler) ve 
endüktörler 

 1 021  1 327  3 570 3 169 

4112 Koyun veya 
kuzuların 
dabaklama veya 
ara kurutmadan 
sonra ileri derecede 
hazırlanmış deri ve 
köseleleri 

 3 739  3 398  3 347 2,8 -1,5 

2836 Karbonat; 
peroksikarbonat; 
amonyum 
karbomat içeren 
ticari amonyum 
karbonat 

  520  1 788  2 223 1,9 24,3 

5515 Sentetik devamsız 
liflerden diğer 
dokunmuş 
mensucat 

  812  2 533  2 100 1,8 -17,1 

5516 Suni devamsız 
liflerden dokunmuş 
mensucat 

  162  1 476  2 027 1,7 37,3 

4011 Kauçuktan yeni dış 
lastikler 

  975   955  1 912 1,6 100,2 

5402 Sentetik filament 
iplikleri (dikiş 
ipliği hariç) 
(perakende olarak 
satılacak hale 
getirilmemiş) 

 1 506  1 860  1 870 1,6 0,5 

3926 Plastikten diğer 
eşya 

  520  1 706  1 711 1,4 0,3 

3824 Dökümhane 
maçalarına veya 
kalıplarına mahsus 
müstahzar 
bağlayıcılar, kimya 
ve bağlı sanayide 
kull. diğer 
kimyasal ür. 

  314  1 085  1 596 1,3 47,1 

7308 Demir veya 
çelikten inşaat ve 

  530   651  1 590 1,3 144,2 
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inşaat aksamı, 
inşaatta 
kullanılmak üzere 
hazırlanmış demir 
veya çelikten sac, 
çubuk, vb. 

7409 Bakır saclar, 
levhalar, yapraklar 
ve şeritler 
(kalınlıkları 0,15 
mm. yi geçenler) 

 1 107  1 251  1 498 1,3 19,7 

3809 Mensucat, kağıt, 
deri vb. için apre 
veya finisaj 
müstahzarları, 
müstahzar haşıl ve 
apreler, müstahzar 
merdanlar 

  273   135  1 171 1 767,4 

8437 Tohum, hububat, 
kuru baklagilleri 
temizleme, tasnif 
etme ayıklama ve 
öğütmeye mahsus 
makina ve cihazlar 

  41   2  1 157 1 57750 

3923 Plastiklerden eşya 
taşınmasına veya 
ambalajlanmasına 
mahsus malzeme, 
tıpa, kapak, kapsül 
ve diğer kapama 
malzemeleri 

  231  1 540  1 097 0,9 -28,8 

7321 Demir veya 
çelikten sobalar, 
mutfak soba ve 
ocakları, barbekü, 
mangal, gaz 
ocakları vb ile 
bunların aksam ve 
parçaları 

  663  1 046  1 086 0,9 3,8 

2515 Mermer ve 
traverten, ekosin, 
su mermeri, kireçli 
taşlar 

 2 053  1 770  1 067 0,9 -39,7 

5211 Pamuklu mensucat 
(pamuk oranı < % 
85 olan sentetik 
veya suni liflerle 
karıştırılmış olup 
m2. ağırlığı 200 

  170  1 779  1 007 0,8 -43,4 
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gr.ı geçenler) 
5209 Pamuklu mensucat 

(ağırlık itibariyle 
% 85 veya daha 
fazla pamuk içeren 
ve m2 ağırlığı 200 
gr. ı geçenler) 

 1 609  3 155   999 0,8 -68,3 

7326 Demir veya 
çelikten eşya 

  380   654   921 0,8 40,8 

5407 Sentetik filament 
iplikten dokunmuş 
kumaşlar 

 1 325  1 044   878 0,7 -15,9 

7214 İnşaat demiri   128   901   818 0,7 -9,2 
8544 İzole edilmiş teller, 

kablolar ve diğer 
elektrik iletkenler; 
tek tek kaplanmış 
liflerden oluşan 
fiber optik kablolar 

  588   621   802 0,7 29,1 

3917 Plastikten 
hortumlar, borular 
ve bağlantı 
elemanları 
(manşon, nipel, 
dirsek, flanşlar, 
vb.) 

  661   450   802 0,7 78,2 

5806 Kordelalar, paralel 
hale getirilip 
'yapıştırılmış ipIik 
veya liflerden atkı 
ipliksiz kordelaIar 
(boldükler) 

0   355   771 0,6 117,2 

8516 Elektrikli su 
ısıtıcıları, 
elektrotermik 
cihazlar, ortam 
ısıtıcıları, saç ve el 
kurutucuları, 
ütüler, rezistanlar 

  212   585   769 0,6 31,5 

5210 Pamuklu mensucat 
(pamuk oranı <% 
85 sentetik veya 
suni liflerle 
karıştırılmış olup 
m2. ağırlığı <=200 
gr) 

  423   342   710 0,6 107,6 

8413 Sıvılar için 
pompalar (ölçü 
tertibatı olsun 

  955  1 386   679 0,6 -51 
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olmasın) ve sıvı 
elevatörleri 

1108 Nişastalar ve inülin   181   301   654 0,5 117,3 
8418 Buzdolapları, 

dondurucular ve 
diğer soğutucu ve 
dondurucu cihazlar 
ve ısı pompaları 

  728   427   600 0,5 40,5 

7213 Demir veya 
alaşımsız çelikten 
filmaşin (sıcak 
haddelenmiş, 
kangal halinde) 

0  1 108   547 0,5 -50,6 

8436 Tarla ve bahçe 
tarımına, 
ormancılığa, 
kümes 
hayvancılığına, 
arıcılığa mahsus 
diğer makina ve 
cihazlar, civciv 
makinaları 

  45   18   544 0,5 2922,2 

7013 Sofra, mutfak, 
tuvalet, yazıhane, 
ev tezyinatı ve 
benzeri işler için 
cam eşya 

  340   11   526 0,4 4681,8 

6004 Diğer örme 
mensucat 
(en>30cm, 
elastomerik/kauçuk 
iplik=>%5) 

  455  1 144   525 0,4 -54,1 

3004 Tedavide veya 
korunmada 
kullanılmak üzere 
hazırlanan ilaçlar 
(dozlandırılmış) 

  379   483   493 0,4 2,1 

8481 Musluk, batarya, 
vana ve valfler 

  500   562   490 0,4 -12,8 

8450 Ev veya 
çamaşırhane tipi 
yıkama makinaları 
(yıkama ve 
kurutma tertibatı 
bir arada olanlar 
dahil) 

  236   547   469 0,4 -14,3 

 Kaynak: Trademap(www.trademap.org) 
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Tablo 3 - Türkiye’nin Sri Lanka’dan İthalatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

GTİP 
ÜRÜNLER 2016 2017 2018 

Ürünün 
Toplamdaki 
Payı (%)  
2018 

Ürünün 
2017 - 2018 
Yıllarındaki 
Değişimi 
(%) 

TOPLAM 
İTHALAT 

105 119 113 804 100 682 100 -11,5 

0902 Çay  30 398  44 049  25 687 25,5 -41,7 
5510 Suni devamsız 

lifden iplikler 
(dikiş ipliği 
hariç) 

 14 022  14 074  11 956 11,9 -15 

6116 Eldiven (örme)  9 584  8 299  7 041 7 -15,2 
4012 Kauçuktan sırt 

geçirilmiş veya 
kullanılmış dış 
lastikler, dolgu 
lastikleri, 
tekerlek 
bandajları, sırtlar 
ve kolanlar 

 5 415  5 507  6 012 6 9,2 

3802 Aktif hale 
getirilmiş karbon 
(aktif kömür), 
tabi mineral 
maddeler ve 
hayvansal karalar 

 4 431  4 262  4 836 4,8 13,5 

5509 Sentetik 
devamsız lifden 
iplik (dikiş ipliği 
hariç) (toptan) 

0 0  4 830 4,8 0 

6212 Sütyen, korse, 
korse kemer, 
pantolon askısı, 
çorap bağı, 
jartiyer vb. Eşya 
ve bunlar için 
parçalar 

 3 278  3 371  3 612 3,6 7,1 

4015 Vulkanize 
kauçuktan her 
türlü giyim 
eşyası ve 
aksesuarı 
(eldiven gibi) 

 2 957  2 608  3 518 3,5 34,9 

2824 Kurşun oksitleri,  2 404  2 176  3 332 3,3 53,1 
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minyum ve 
minoranj 

4011 Kauçuktan yeni 
dış lastikler 

 3 155  2 683  2 792 2,8 4,1 

1404 Tarifenin başka 
yerinde yer 
almayan bitkisel 
ürünler 

 2 063  2 109  2 691 2,7 27,6 

6109 Tişörtler, 
fanilalar, atletler, 
kaşkorseler ve 
diğer iç giyim 
eşyası (örme) 

 3 693  2 484  2 235 2,2 -10 

6108 Kadın ve kız 
çocuk için 
kombinezon, jüp 
veya jüpon, slip 
ve külot, gecelik, 
pijama, lizöz, 
bornoz vb. eşya 
(örme) 

 2 693  2 703  2 186 2,2 -19,1 

6104 Kadın ve kız 
çocuk için takım 
elbise, takım, 
ceket, blazer, 
etek, pantolon, 
tulum ve şort 
(örme)(yüzme 
kıyafeti hariç) 

 2 378  2 030  1 878 1,9 -7,5 

5608 Sicim, ip veya 
halatdan 
düğümlü ağlar; 
dokumaya 
elverişli 
maddelerden 
hazır balık ağları 
ve diğer hazır ağ 
ve fileler 

0   68  1 197 1,2 1660,3 

6107 Erkek ve erkek 
çocuk için 
külotlar, slipler, 
gece gömlekleri, 
pijamalar, 
bornozlar, 
robdöşambrlar ve 
benzeri eşya 
(örme) 

 1 381  1 313  1 089 1,1 -17,1 

6204 Kadınlar ve kız 
çocuk için takım 

 1 292  1 014   997 1 -1,7 
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elbise, takım, 
ceket, blazer, 
elbise, etek, 
pantolon etek, 
vb.(yüzme 
kıyafetleri hariç) 

7315 Demir veya 
çelikten zincirler 
ve aksamı 

  736   821   905 0,9 10,2 

6203 Erkekler ve erkek 
çocuk için takım 
elbise, takım, 
ceket, blazer, 
pantolon, tulum 
ve şort (yüzme 
kıyafeti hariç) 

  804   701   898 0,9 28,1 

6110 Kazak, süveter, 
hırka, yelek vb. 
eşya (örme) 

  726   662   831 0,8 25,5 

6105 Erkekler ve erkek 
çocuklar için 
gömlekler (örme) 

  914   634   791 0,8 24,8 

9031 Diğer ölçme veya 
muayene alet, 
cihaz ve 
makinaları; profil 
projektörleri 

  748   681   736 0,7 8,1 

5205 Pamuk ipliği 
(dikiş ipIiği 
hariç) (ağırIık 
itibariyIe pamuk 
oranı >=%85 ve 
perakende olarak 
satıIacak haIe 
getirilmemiş) 

  646  1 632   698 0,7 -57,2 

6208 Kadınlar ve kız 
çocuk için fanila, 
kaşkorse, 
kombinezon, jüp 
veya jüpon, slip 
ve külot, gecelik, 
pijama, lizöz vb. 

  648   597   690 0,7 15,6 

6205 Erkekler ve erkek 
çocuklar için 
gömlekler 

  505   390   529 0,5 35,6 

6112 Spor, kayak ve 
yüzme kıyafetleri 
(örme) 

  684   501   471 0,5 -6 

6106 Kadınlar ve kız   476   463   437 0,4 -5,6 
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çocuklar için 
bluzlar, 
gömlekler, 
gömlek -bluzlar 
(örme) 

1513 Hindistan cevizi, 
palm çekirdeği, 
babassu yağları 
ve bunların 
fraksiyonları 
(kimyasal olarak 
değiştirilmemiş) 

  222   556   425 0,4 -23,6 

0801 Hindistan cevizi, 
brezilya ve kaju 
cevizi 
(taze/kurutulmuş) 

 2 484  1 315   386 0,4 -70,6 

6111 Bebek için giyim 
eşyası ve 
aksesuarı (örme) 

  662   535   381 0,4 -28,8 

6113 Emdirilmiş, 
sıvanmış 
mensucattan 
giyim eşyası 
(örme) 

  121   341   369 0,4 8,2 

3301 Uçucu yağlar, 
rezinoitler, 
ekstraksiyonla 
elde edilen yağ 
reçineleri ve 
terpenli yan 
ürünler, çözeltiler 

  25   67   361 0,4 438,8 

4016 Sertleştirilmemiş 
vulkanize 
kauçuktan diğer 
eşya 

  318   313   338 0,3 8 

6206 Kadınlar ve kız 
çocuklar için 
bluzlar, 
gömlekler ve 
gömlek-bluzlar 

  585   387   335 0,3 -13,4 

4821 Kağıt veya 
kartondan her 
cins etiketler 

  56   689   331 0,3 -52 

6115 Külotlu 
çoraplar,taytlar, 
kısa ve uzun 
konçlu çoraplar, 
soketler (varis 
çorapları dahil) 

  292   87   297 0,3 241,4 
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ve patik çoraplar 
(örme) 

5508 Suni ve sentetik 
devamsız 
liflerden dikiş 
ipliği 

0 0   287 0,3 0 

6103 Erkekler ve erkek 
çocuklar için 
takım elbise, 
takım, ceket, 
blazer, pantolon, 
tulum ve şort 
(örme)(yüzme 
kıyafeti hariç) 

  285   185   228 0,2 23,2 

6202 Kadın ve kız 
çocuk için 
manto, kaban, 
kolsuz ceket, 
pelerin, anoraklar 
(kayak ceketleri 
dahil), 
rüzgarlıklar vb. 
Eşya 

  140   162   219 0,2 35,2 

8536 Gerilimi 1000 
voltu geçmeyen 
elektrik devresi 
teçhizatı 
(anahtarlar, 
röleler, 
sigortalar, fişler, 
kutular vb) 

  59   152   215 0,2 41,4 

  
Kaynak: Trademap(www.trademap.org) 
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4- Doğrudan Yabancı Yatırımlar  

 
Doğrudan Yabancı Yatırım İstatistikleri (Milyar Dolar) 

  

 
 
Kaynak: EIU-2018 Ağustos,  a EIU Gerçekleşen,  b EIU Tahmin, c EIU Öngörü 

 

EIU’e göre 2018 yılında Sri Lanka’ya gerçekleşen doğrudan yabancı yatırım miktarı 1 milyar 
dolar olmuştur. Söz konusu yıl itibariyle ülkedeki toplam doğrudan yatırım stoğu miktarı 13 
milyar dolara yükselmiştir. 
  
Geçmiş dönemde yaşanan iç savaş ve siyasi çalkantılar nedeniyle Sri Lanka, Güneydoğu Asya 
Kaplanları olarak tabir edilen ülkelerle kıyaslandığında çok daha az DYY çekmiştir. 
  
Ülkeye gelen yatırımlar ağırlıklı olarak hizmetler (özellikle turizm ve telekom) ve hazır giyim 
sektörlerinde yoğunlaşmaktadır. Son yıllarda gıda ve içecek, petrokimya ve kauçuk 
endüstrilerine yapılan yabancı yatırımlar da hızla artmıştır. Bunlara ek olarak liman ve elektrik 
üretimi projelerine yapılan yatırımlarda da belirgin bir artış gözlemlenmektedir. Sri Lanka’ya 
doğrudan yatırım yapan ülkeler arasında İngiltere, Malezya, Avustralya, Japonya, Almanya, 
ABD ve Hindistan başı çekmektedir. Çin pek çok yatırıma fon sağlamıştır, ancak bunlar 
DYY’dan ziyade müteahhitlik sözleşmeleri yoluyla gerçekleştirilmiştir. 


